

**D o d a t e k č . 1**  
**k realizační smlouvě č. 2018/1119/ODaS ze dne 11.7.2018**

**Objednatel:** **Statutární město Kladno**  
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno  
zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Dan Jiránek, primátor  
Oldřich Černý, náměstek primátora  
zastoupené ve věcech technických: Ing. Tomáš Fujan  
IČ: 00234516  
DIČ: CZ00234516  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
(dále jen „objednatel“)

**Zhotovitel:** Klika & Dvořák, s.r.o.  
se sídlem: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno  
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. František Klika, Pavel Klika – jednatelé společnosti  
IČ: 25145959  
DIČ: CZ25145959  
(dále jen „zhotovitel“)

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1**

I.

- Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 7 s názvem „Úprava ul. C. Boudy, Kladno“ dle uzavřené Rámcové smlouvy o dílo č. 2017/1119/OI\_OARRP „Výstavba a rekonstrukce chodníků a parkovišť“ uzavřeli dne 11.7.2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.
- Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XI. odst. 6.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

- Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1
- Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	-1.259.733,53 Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	1.012.975,30 Kč bez DPH
Rozdíl ceny za dílo bez DPH:	-246.758,23 Kč bez DPH

- V důsledku výše uvedených skutečností se v článku III. Cena za dílo text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH):	15.555.947,89 Kč bez DPH
DPH	3.266.749,05 Kč
Cena díla celkem s DPH	18.822.697,- Kč s DPH“

2. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

### III. Závěrečná ustanovení

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
5. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis vyhotovení Dodatku.
6. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
7. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
8. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1

V Kladně dne.....

V Kladně dne .....

**Oldřich  
Černý** Digitálně podepsal  
Oldřich Černý  
Datum: 2019.01.14  
15:17:14 +01'00'

.....  
**Statutární město Kladno**  
Oldřich Černý  
náměstek primátora

**Ing.  
František  
Klika** Digitálně podepsal  
Ing. František Klika  
Datum: 2019.01.07  
15:06:20 +01'00'

**Pavel  
Klika** Digitálně podepsal  
Pavel Klika  
Datum: 2019.01.07  
15:07:33 +01'00'

.....  
**Klika & Dvořák, s.r.o.**  
Ing. František Klika, Pavel Klika  
jednatelé společnosti

Název stavby: Úprava ul. Cyrila Boudy, Kladlo

Změnový list č.1

Příloha k dodatku č.1 Realizační SOD č.2018/1119/ODaS			Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpocty			
C	Kód	Zkrácený popis	Mj	Jednot			Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem
				Množství	cena (Kč)	Celkem						
<b>Obecné položky dle SoD -</b>												
		<b>Chodníky</b>										
32	18	Kladení žlábkové dlažby II 80 mm	m2	2 039,00	200,00	407 800,00	1 701,00	200,00	340 200,00	-338,00	200,00	-87 600,00
71	247	Dodávka obrubník 100x8x25 cm přírodní	kus	297,95	105,00	31 284,75	4,00	105,00	420,00	-293,95	105,00	-30 864,75
70	224	Dodávka obrubník 50x8x25 cm přírodní	kus	33,330	66,00	2 199,78	0,00	66,00	0,00	-33,330	66,00	-2 199,78
41	89	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	1 922,34	265,00	509 420,10	1 575,60	265,00	417 534,00	-346,74	265,00	-91 886,10
36	166	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	55,55	404,00	22 442,20	43,43	404,00	17 545,72	-12,12	404,00	-4 896,48
45	266	Terénní úpravy včetně dodání substrátu a ošiv, II. do 150 mm	m2	578,000	120,00	69 360,00	160,00	120,00	18 000,00	-428,000	120,00	-51 360,00
46	57	Jemná modelace terénu	m2	578,000	69,00	39 882,00	150,00	69,00	10 350,00	-429,000	69,00	-29 532,00
42	144	Montáž koše včetně dodávky	kus	7,000	12 000,00	84 000,00	0,00	12 000,00	0,00	-7,000	12 000,00	-84 000,00
44		Výsadba keře dle ČSN 46 4902 (464902) - Výpěstky okrasných dřevin včetně dodávky kompletní (Keřů solitérní - kontejnerované (s balemi) výška v cm 80-100)(Hloubení jamek, výsadba dřeviny s výměnou substrátu min 50%, přihnojení, zalívka a zamulčování. U sromů navíc ukotvení dřeviny včetně ochrany kamene proti poškození v místě vzepření, obalení kmene jutou (rakosovicí rohoží) - bez dodání keře (okrasné dřeviny) (podání keře zajišťuje zadavatel)	kus	50,000	1 500,00	75 000,00	0,00	1 500,00	0,00	-50,000	1 500,00	-75 000,00
52	290	Isolace proti zemi vlhkosti stěn fóliemi nepovými pro běžné podmínky II. 0,5 mm šířky 1,0 m	m2	147,500	148,00	21 830,00	118,50	148,00	17 242,00	-31,000	148,00	-4 588,00
29	45	Statistické zkoušky hutnění konstrukční plně	kus	3,000	3 500,00	10 500,00	0,00	3 500,00	0,00	-3,000	3 500,00	-10 500,00
		<b>Komunikace</b>										
14	128	Odstranění geotextilií v komunikacích	m2	519,000	19,00	9 861,00	300,00	19,00	5 700,00	-219,000	19,00	-4 161,00
40	182	Hloubení rýhy pro obrubníky	m	979,000	75,00	73 425,00	638,00	75,00	47 850,00	-341,000	75,00	-25 575,00
67	300	Hutnění rýhy	m	365,000	20,00	7 300,00	0,00	20,00	0,00	-365,000	20,00	-7 300,00
65	305	Vyplnění odvodňovacích žeběr nebo trativodů kamenivem hrubým dročným frakce 16 až 63 mm	m3	91,250	1 125,00	102 656,25	0,00	1 125,00	0,00	-91,250	1 125,00	-102 656,25
36	254	Lože podobrubníky z dřevě 6,0,3 , III 0,1 m	m	979,000	132,00	129 228,00	638,00	132,00	84 216,00	-341,000	132,00	-45 012,00
90	126	Asfaltový beton ACO 11 II 40 mm	m2	430,000	370,00	159 106,00	300,00	370,00	111 030,00	-130,000	370,00	-48 100,00
33	199	Spojovací postřik	m2	6 928,000	24,00	166 272,00	3 768,00	24,00	162 912,00	-140,000	24,00	-3 360,00
53	28	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	912,500	210,00	191 625,00	552,00	210,00	115 920,00	-360,500	210,00	-75 705,00
56	219	Osazení silničního obrubníku betonového ložalého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	24,500	370,00	9 065,00	0,00	370,00	0,00	-24,500	370,00	-9 065,00
46	230	Osazení obrubníku kamenného s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	42,000	322,00	13 524,00	26,00	322,00	8 372,00	-16,000	322,00	-5 152,00
49	154	Kladení dlažby z mozaiky lože z kameniva	m2	55,000	610,00	33 550,00	0,00	610,00	0,00	-55,000	610,00	-33 550,00
124	232	Opětování betonem prostými tř. C 20/25	m3	12,100	3 550,00	42 955,00	0,00	3 550,00	0,00	-12,100	3 550,00	-42 955,00
84	314	Dodávka geotextilie do 200 g/m2 šíře 250cm	m2	730,000	47,00	34 310,00	60,00	47,00	2 820,00	-870,000	47,00	-31 490,00
54	27	Dodávka obrubník betonový silniční přírodní šedá 100x15x25 cm	kus	779,720	150,00	116 958,00	480,00	150,00	72 000,00	-299,720	150,00	-44 958,00
58	344	Dodávka obruba T10-100x100x250 mm	m	47,470	110,00	5 221,70	0,00	110,00	0,00	-47,470	110,00	-5 221,70
47	49	Dodávka obrubník kamenný přírodní, žlutá, C1F6 15x25	m	42,000	820,00	34 440,00	0,00	820,00	0,00	-42,000	820,00	-34 440,00
48	352	Dodávka kostka dlažební velká, žlutá velikost 15/17 cm	t	18,883	2 760,00	52 117,08	0,00	2 760,00	0,00	-18,883	2 760,00	-52 117,08
94	25	Zřízení vpusť do 1,5 m kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální včetně dodávky	kus	14,000	5 500,00	77 000,00	11,00	5 500,00	60 500,00	-3,000	5 500,00	-16 500,00
96	207	Dodávka dílo betonové pro uliční vpusť s výtokovým otvorem TBV-Q 450/330/1a 45x33x5 cm	kus	14,000	740,00	10 360,00	11,00	740,00	8 140,00	-3,000	740,00	-2 220,00
95	201	Dodávka přístěnek betonový pro uliční vpusť vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	14,000	302,00	4 228,00	11,00	302,00	3 322,00	-3,000	302,00	-906,00
97	236	Dodávka skruž betonová pro uliční vpusť typ TBV-Q 450/555/6d, 45x55x5 cm	kus	14,000	769,00	10 766,00	11,00	769,00	8 459,00	-3,000	769,00	-2 307,00
98	240	Dodávka skruž betonová pro uliční vpusť středová TBV-Q 450/195/6b, 45x20x5 cm	kus	14,000	340,00	4 760,00	11,00	340,00	3 740,00	-3,000	340,00	-1 020,00
100	183	Dodávka koš kalový pro mříž 500x500 pozink	kus	14,000	730,00	10 220,00	11,00	730,00	8 030,00	-3,000	730,00	-2 190,00
99	198	Dodávka mříž s rámečkem litinová D400, 500x500x160 mm	kus	14,000	5 000,00	70 000,00	11,00	5 000,00	55 000,00	-3,000	5 000,00	-15 000,00
59	59	Dodávka mřížový poklop čtvercový pojezdový 600x600 mm DN 400	kus	8,000	3 350,00	26 800,00	5,00	3 350,00	16 750,00	-3,000	3 350,00	-10 050,00
62	267	Kladení drenážního potrubí do D 200mm	m	365,000	29,00	10 585,00	0,00	29,00	0,00	-365,000	29,00	-10 585,00
63	115	Zřízení oplešnění žeběr nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	730,000	27,00	19 710,00	0,00	27,00	0,00	730,000	27,00	19 710,00
60	72	Dodávka trubka drenážní flexibilní PipeLife do D 200 mm	m	365,000	180,00	65 700,00	0,00	180,00	0,00	-365,000	180,00	-65 700,00
61	119	Napojení drenážního potrubí z PVC do stávající kanalizace	kpl	15,000	25,00	375,00	0,00	25,00	0,00	-15,000	25,00	-375,00
101	122	Kanalizační potrubí montáž včetně dodávky z tvrdého PVC systém KG tuhost třída SN8 do DN150	m	133,000	270,00	35 910,00	79,00	270,00	21 330,00	-54,000	270,00	-14 580,00



103	190	Napojení kanalizačního potrubí z KG plastu do stávající kanalizace	kpl	14,000	1 600,00	22 400,00	9,00	1 600,00	14 400,00	-5 000	1 800,00	-8 000,00
102	336	Výraz a montáž tvarovek odbočných na potrubí z kanalizačních trub z PVC	kus	14,000	210,00	2 940,00	6,00	210,00	1 260,00	-8 000	210,00	-1 890,00
116	41	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm	m	654,000	110,00	71 940,00	294,00	110,00	32 340,00	-380 000	110,00	-39 600,00
116	256	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící zátku v živičném krytu	m	330,000	95,00	31 350,00	263,00	95,00	24 035,00	-77 000	95,00	-7 315,00
37	45	Statické zkoušky hutnění konstrukční pláně	kus	4,000	3 500,00	14 000,00	2,00	3 500,00	7 000,00	-2 000	3 500,00	-7 000,00
		Vedlejší rozpočtové naklady	%	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	11 750,39	-11 750,39
<b>-1 259 733,53</b>												

### Připočet položek dle SoD -

<b>Chodníky</b>												
5	139	Ruční sbíjení betonu	m3	9,50	2 500,00	23 750,00	12,90	2 500,00	31 250,00	3 00	2 500,00	7 500,00
67	71	Ruční sbíjení živice	m3	10,20	2 300,00	23 460,00	12,20	2 300,00	28 060,00	2,00	2 300,00	4 600,00
7	170	Ruční výkop	m3	18,70	900,00	16 830,00	44,70	900,00	40 230,00	28,00	900,00	23 400,00
8	182	Hloubení rýh pro obrubníky	m	328,00	75,00	24 600,00	675,00	75,00	50 625,00	347,00	75,00	26 025,00
74	101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhutněním	m3	8,00	103,00	824,00	18,00	103,00	1 854,00	10,00	103,00	1 030,00
4	12	Úprava pláně v zářezech se zhutněním	m2	2 478,80	23,00	56 986,40	2 790,40	23,00	63 949,20	303,60	23,00	6 982,80
69	319	Podklad ze šterkodrtě ŠD do tl 150 mm	m2	223,10	130,00	29 003,00	248,40	130,00	32 292,00	25,30	130,00	3 289,00
30	89	Podklad ze šterkodrtě ŠD do tl 200 mm	m2	2 270,40	182,00	413 212,80	2 317,00	182,00	421 694,00	46,60	182,00	8 481,20
26	106	Dodávka šterkodrtí frakce 0-32	t	142,70	412,00	58 792,40	176,70	412,00	73 624,40	36,00	412,00	14 832,00
88	52	Dodávka kamenivo dekorativní -kačírek prany	t	0,76	766,00	582,16	2,76	766,00	2 114,16	2,00	766,00	1 532,00
5	140	Kladecí vrstva ze šterkodrtě fr 4/8 tl 40 mm	m2	2 064,00	75,00	154 800,00	2 317,00	75,00	173 775,00	253,00	75,00	18 975,00
27	254	Lože pod obrubníky z drtě š 0,3 , hl. 0,1 m	m	328,00	132,00	43 296,00	675,00	132,00	89 100,00	347,00	132,00	45 804,00
31	17	Kladení zámkové dlažby tl 60 mm	m2	25,00	160,00	4 000,00	616,00	160,00	96 560,00	591,00	160,00	94 560,00
34	283	Řez dlažby	m	110,00	120,00	13 200,00	240,00	120,00	28 800,00	130,00	120,00	15 600,00
9	191	Zapískování a přemělení zámkové dlažby včetně dodávky křemičitého písku	m2	2 064,00	90,00	185 760,00	2 339,00	90,00	210 510,00	275,00	90,00	24 750,00
36	345	Směs pro beton (řída C 20/25 kamenivo do 8 mm vč.dopravy a zpracování)	m3	1,625	3 289,00	5 344,53	3,625	3 289,00	11 922,63	2,00	3 289,00	6 578,00
38	20	Dodávka dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	25,00	160,00	4 000,00	126,00	160,00	20 160,00	101,00	160,00	16 160,00
37	167	Dodávka dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	64,60	567,00	47 968,20	121,50	567,00	68 890,50	36,90	567,00	20 922,30
75	108	Obsypání potrubí pískem vč.hutnění a dodání materiálu	m3	8,00	500,00	4 000,00	21,00	500,00	10 500,00	13,00	500,00	6 500,00
61	159	Zatrubnění okapových svodů prům.100 mm	m	80,00	410,00	32 800,00	106,00	410,00	43 460,00	26,00	410,00	10 660,00
53	297	Chraničky stávajících inženýrských sítí - komplet vč.zemních prací	m	150,00	1 560,00	234 000,00	200,00	1 560,00	312 000,00	50,00	1 560,00	78 000,00
54	328	Zahřoubení inženýrských sítí max. do 1,2 m s DN max. 200	m	45,00	2 500,00	112 500,00	75,00	2 500,00	187 500,00	30,00	2 500,00	75 000,00
<b>Komunikace</b>												
19	273	Šourání zdiva z betonu prostého	m3	4,50	2 522,00	11 349,00	6,50	2 522,00	16 393,00	2,00	2 522,00	5 044,00
13	139	Ruční sbíjení betonu	m3	11,90	2 500,00	29 750,00	13,90	2 500,00	34 750,00	2,00	2 500,00	5 000,00
39	170	Ruční výkop	m3	8,90	900,00	8 010,00	16,90	900,00	15 210,00	8,00	900,00	7 200,00
125	106	Dodávka šterkodrtí frakce 0-32	t	36,00	412,00	14 832,00	71,00	412,00	29 252,00	36,00	412,00	14 832,00
88	140	Kladecí vrstva ze šterkodrtě fr 4/8 tl 40 mm	m2	312,80	75,00	23 460,00	352,80	75,00	28 460,00	40,00	75,00	3 000,00
87	96	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tl 1 tl do 50 mm š do 3 m z modif.asfaltu	m2	3 249,00	255,00	828 495,00	3 302,00	255,00	842 010,00	53,00	255,00	13 515,00
70	843	Osazení bezbariérového betonového obrubníku do betonového lože tl 150 mm	m	79,00	501,00	39 579,00	80,00	501,00	40 080,00	1,00	501,00	501,00
83	347	Směs pro beton řída C25-30 XF3 frakce do 16 mm vč.dopravy a zpracování	m3	11,55	3 550,00	41 002,50	16,55	3 550,00	58 752,50	5,00	3 550,00	17 750,00
58	30	Dodávka obrubník betonový HK přímý 330x100x400	kus	72,00	1 990,00	143 280,00	75,00	1 990,00	149 250,00	3,00	1 990,00	5 970,00
123	108	Obsypání potrubí pískem vč.hutnění a dodání materiálu	m3	4,50	500,00	2 250,00	8,50	500,00	4 250,00	4,00	500,00	2 000,00
41	196	Dodávka poklop šachtový D1 /viko litinové/ D 400 , s odvětráním	kus	3,00	4 667,00	14 001,00	5,00	4 667,00	23 335,00	2,00	4 667,00	9 334,00
118	218	Těsnění spár závlukou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	330,00	58,00	19 140,00	508,00	58,00	29 484,00	178,00	58,00	10 324,00
119	297	Chraničky stávajících inženýrských sítí - komplet vč.zemních prací	m	65,00	1 560,00	101 400,00	130,00	1 560,00	202 800,00	65,00	1 560,00	101 400,00
<b>707 061,30</b>												

### Položky rozpočtu neobsažené v SoD

#### Chodníky

237	Dodávka obrubník betonový zahradní přírodní 100x5x20 cm	ks	0,00	0,00	0,00	347,00	80,00	20 820,00	347,00	50,00	20 820,00
28	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	0,00	0,00	0,00	347,00	130,00	45 110,00	347,00	130,00	45 110,00
<b>Komunikace</b>											
214	Řezání stávajícího betonového krytu hl do 200 mm	m	0,00	0,00	0,00	118,00	303,00	35 754,00	118,00	303,00	35 754,00
301	Demontáž a zočetná montáž zábradlí (max. třítrubkové kovové) – ruční demontáž, srovnání, nátěr, zpětná montáž	m	0,00	0,00	0,00	37,00	1 800,00	66 600,00	37,00	1 800,00	66 600,00
137	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm	m	0,00	0,00	0,00	420,00	137,00	57 540,00	420,00	137,00	57 540,00
40	Práce jeřábu 30t	hod	0,00	0,00	0,00	27,00	2 200,00	59 400,00	27,00	2 200,00	59 400,00
209	Čištění vpusů kanalizační uliční	kus	0,00	0,00	0,00	9,00	2 300,00	20 700,00	9,00	2 300,00	20 700,00
											<b>305 924,00</b>

<b>Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2018/1119/ODaS</b>	<b>15 802 706,11</b>	<b>Rozdíl a odpočty bez DPH</b>	<b>-246 758,23</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>3 318 568,28</b>	<b>DPH 21%</b>	<b>-51 819,23</b>
<b>Cena díla včetně DPH (v Kč)</b>	<b>19 121 274,39</b>	<b>Rozdíl včetně DPH</b>	<b>-298 577,46</b>

<b>Cena díla ve znění dodatku č.1</b>	<b>15 555 947,89 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>3 266 749,05 Kč</b>
<b>Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH</b>	<b>18 822 697 Kč</b>

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
Klika & Dvořák, s.r.o.		

Schválí:

Objednatel / investor	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO Kladno		